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SKUPSTINI CRNE GORE

PODGORICA

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
finansije i budzet, sa druge sjednice odrzane 23. decembra 2016. godine, podnosi

IZVJESTAJ

o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK
FIZICKIH LIGA

Odbor se upoznao sa razlozima za predlaganje izmjena Zakona o porezu na dohodak
fizickih lica, saopsterrim u uvodnomobrazlozenju predstavnika predlagaca, kojima se predlaze
produzavanje vazenja vise poreske stope za oporezivanje licnih primanja iznad prosjecne bruto
zarade u Crnoj Gori do kraja 2019. godine. Takode, ukazano je da ce se u navedenom periodu
primjenjivati visa poreska stopa od 11% na licna primanja iznad prosjecne mjesecne bruto
zarade ostvarene u prethodnoj godiniu Crnoj Gori koja jeutvrdena od straneorgananadleznog
za poslove statistike, za razliku od vazeceg rje'senja gdje je utvrdeno da se visa stopa
oporezivanja primjenjuje na licna primanja koja su iznad720 eura mjesecno u bruto iznosu.

Na Odboru jekonstatovano da jepredlog navedog zakona dostavljen s predlogom da se
donese po skracenom postupku, u cilju obezbjedenja stabilizacije javnih finansija. Takode,
konstatovano jeda jeocekivani efekat primjene predlozenih rjesenja u 2017. godini, rastprihoda
po ovom osnovu oko 6 miliona eura.

Tokom rasprave, iskazano je misljenje da primjena instituta prosjecne bruto zarade kao
repera prema kojem se odreduje iznos iznad koga se primjenjuje visa stopa oporezivanja nije
najoptimalnije rjesenje.

Odbor je, nakon izjasnjavanja, sa sedam glasova „za", odiucio da predlozi Skupstini da
usvoji Predlog zakonao izmjenama Zakona o porezu na dohodak fizickih lica.

Za izvjestioca Odbora na sjedniciSkupstine odreden je poslanik Vujica Lazovic.
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